
Výro ční zpráva o poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném p řístupu k informacím,  

ve znění pozd ějších p ředpis ů, za rok 2016  
 
 
Poskytování informací podle zák.č. 106/1999 Sb., u města Tachova bylo prováděno v souladu s tímto 
zákonem. 
Věcně příslušné odbory MěÚ soustřeďovaly všechny žádosti, evidovaly je a vyřizovaly a jsou 
statisticky zpracovány pro účely zpracování této výroční zprávy. 
 
 
Obsah výroční zprávy je dán zákonem a člení se na tyto části: 
 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  
V průběhu roku 2016 bylo podáno 54 žádostí o informace, z toho převážná část žádostí  byla 
podána u Odboru životního prostředí  MěÚ. 
Vedle těchto písemných žádostí bylo několik žádostí podáno a  vyřízeno ústně. Takové 
žádosti nejsou evidovány.  
Všechny informace byly poskytnuty bezplatně. 
 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
V průběhu roku 2016 byly podány 4 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informací ve smyslu § 15 zákona. 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení 
V průběhu roku 2016 nebyla předmětem soudního rozhodnutí žádná žádost o poskytnutí 
informace. 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 
V průběhu roku 2016 nebyla poskytnuta žádná licence. 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a zákona, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 
V průběhu roku 2016 byly podány 2 stížnosti : 

1) stížnost proti požadavku na úhradu nákladů za vyhledání informace, stížnost byla 
potvrzena odvolacím orgánem a následně informace poskytnuta bezplatně 

2) stížnost proti částečnému odmítnutí informace. O stížnosti rozhodl autoremedurou 
odbor MěÚ a následně informace podány v celém rozsahu. 

 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
 
Informace byly podávány občanům zpravidla bezodkladně.  
V souběhu s vyřizováním žádostí o informace podle odstavce a) této zprávy byly průběžně prováděny 
např. tyto další úkony: 
- odpovědi na osobní, telefonické a e-mailové dotazy 
- informace o jednáních členům rady města a zastupitelstva města. 
 
Lze konstatovat, že došlo k nárůstu počtu žádostí o informace. 



Informace určené veřejnosti  jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách města. Poměrně 
často je ke zveřejňování  informací využíváno vysílání TV Tachov a Tachovské listy. 
 
 
 
zpracoval : JUDr.Zdeněk Uhlík, tajemník MěÚ Tachov 
 
 
 
 
Schváleno usnesením rady města číslo 1565 dne  22. února 2017.  
 
 
 
 


